de statulibz. l. cū heres. s̄. istchus.

**S** 3 ancille. sed si libere sit ita legatum et post fiat ser-

**I** Nubere. z de eo statu videlicet cogitatum quo nubere  
p̄t. Bz̄. z facit. l. eo. l. cum ita. s̄. i.

**N** uercidit. deceperit. p̄dētē p̄ditione. ad q̄. C. de  
cadu. tol. l. vnicā. s̄. sinautem.

**n** Arbitrio. non ergo habet. p̄ mortuo deportat̄. nec Depos

soluitur matrimoniū tato mā-  
tum. vt. s̄. de bo. trimon-  
dom. l. v. z. C. de um nō  
dona. in se virū et soluit,

vto. l. res. sed con-  
tra. l. de bo. libe. l.  
si necē. s̄. si depo-  
tatis. vbi perdit  
patron. s̄. strabu.

si deportetur. sol.  
nec ubi p̄dūt ius  
succedēt. q̄ ad-  
mittit sequēt. z  
idez si restituat. z  
eodez modo r̄. l.  
de strabu. l. i. s̄. fi-

lium. s̄. q̄d in no-  
stro calu si sit ab  
hostibus captus.

R̄. in pendēt est  
legatu. vt. l. de bo.  
lib. l. si necē. s̄. si  
deportatus. Iez̄

q̄d si sit querens  
videlicet p̄ pro mor-  
tuō hētū. vt. C. s̄

epi. z cle. l. fi. l. r̄.  
p̄t th̄ dicit. tra. z  
p̄ mortuo habet

quo ad matrimo-  
niū soluendū et lu-  
cra ex eo petēt:  
vt non possit ei le-  
gari. z facit. l. de

verb. ob. l. ex ea. s̄.  
in insulam.

**o** Seruū mor-  
ti. sic. l. de reg. iur.  
l. seruitutem. z. l.  
de sol. l. qui res. s̄.  
aream.

**T** 2 facto. hic  
noī facti cō-  
pliciū data. vt. s̄.  
de cur. fu. l. cōsilio

.s̄. si. z. subiicit. s̄.  
strictē acceptoyer

bo. et proprie sunt. Dari et  
spēs opposite da-  
fieri sit

z fieri. vt. l. de bo. spēs op-  
bo. ob. l. i. Bz̄. posite.

**q** Quasi. hic q̄  
li denotat impfe-  
ctōe. nā. z. oī. ml̄.

te sunt diuisiones. s. an p̄sistat in facto meo si tñ. an i meo

z alterius vt no. s̄. eo. l. in testamēto. z. in summa. s̄. z. hic

supponit sex exempla: tria in affirmatiua z tria in negatiua

z forte de his tm̄ ponit: q̄ frequētius ztingunt.

**r** Ut quid det. semp pone vt. p̄ si hic z in sequēibus.

## Liber Undecimus

**a** Detur lego tibi fundum si dederis decem heredi. vel si feceris ei domum: vel si natus ex alia venient: et econtra lego tibi fundum si non dederis heredi decem vel si non feceris ei domum: vel si natus ex alia non venient: et hec superior. s. si non venerit: est tertia species que infra dicta sunt: et in euenio.

**b** Ipsorum. s. legatariorum. s. si legatarius dederit vel fecerit: et econtra non dederit et non fecerit.

**c** Aut aliorum. puta lego tibi fundum si natus dederit. s. heredi vel fecerit domum: vel econtra non dederit vel non fecerit.

**d** Tertia. pri-

ma species fuit in dando vel non dando. secunda in faciendo vel non faciendo. tercia in euenuio. si natus veniret ex alia vel non veniret.

**e** Peruenit ad sciscum. vt si legatus est fundus non capaci. s. x. det heredi habebit sciscum legatum si. x. dederit. sic enim et si p legatum predicta decem sunt reliqua.

vt. s. ad filii. l. cu

fisco. predicta autem. x. causa implende conditio- nis dada non sunt legatus. vt. s. si qd omis. cau. testa. l. si quis sub condicione.

**f** I vir. viuo. p telatamen tum tamen. vt. s. prop. nec ob. s. e. l. solemus.

**g** Nascanur. facit. s. eo. l. cum vir. r. l. si iam. s. i. Accursum flo.

**h** Ed si hoc. continuatur precedenti.

**i** Capienti. vt

fiat: vt quid obtingat: vel retro ne detur: ne fiat ne obtigerat: ex his dadi faciebat cōditiones in psonas collocant: aut ipsoz quibus qd relinqui: aut alioz. Tertia species ieuenuo poneat.

**j** In sic transit legatum cum onere aditioz sive fideicomissi.

**k** Fiscus sicut hisdem cōditionibus parere dicitur: quibus psona a qua id ipsum qd retinetum est peruenit: sic etiam cum suo onere hoc ipsum vendicat.

**l** Relictu in tēpus liberorum intelligit de procreandis post testamento: nisi alius testator et presserit. h. d. Bar. Ulpianus.

**m** Vir uxori ad tēpus liberorum legauerit: potius dubitari an de his dūtarat filii sensisset testator qui post mortem eius nati fuissent: an de his qui viuof eo ab eo suscepti fuissent post testimoniū factū: cu manente mīmonio deceſſisset: verū equū est p̄ficere siue viuo marito siue post morte nascitur.

**n** Ed si hoc. Eratius. sp̄aliter exp̄ssit testator (etiam si ex alio post mortem suā liberorum p̄creauerit) nichil omnino eam ad legatum admitti.

**o** Tantū quis videtur capere quantū sibi remanet deducto eo qd soluerit causa cōditionis implende. h. d. Bar.

**p** Quidam non solidum capiat amplius lege p̄cessere portionis relictū est si herediti aliquid de disser. querit an id qd aditioz implēde cā dederat: sequi ex cā legati possit: quasi non capiat id qd erogat: an hoc id detractum. nec lo magis ex bonis testatoris ampliū capiat qd capturus esset si sine conditione legatum esset. et iulianus rectissime scribit tāto ampliū eum capturū qd conditionis implēde cā dare eum oportet: nec in

filio naturali tres vncie qui non capiat nisi vna vnciam cum matre. vt. C. de natu. libe. l. i. t. g.

**q** Aliquid. puta qd valet vnam vnciam.

**r** Possit. et ita tres vncias intergras: quod videt quasi re.

**s** Detractit: sed de suo. et dedit cā implende conditio- nis.